7. μετὰ om. P. 13. τὸ ante στρατόπεδον add. M.

tudo superior, ditiores interimebat, miseraque confusio ac pertur-
batio urbes occupabant. Alexander cum Adrianopolim obtinere ne-
quivisset, prope Didymotichum, Hebro nondum transito, castra
locavit delectamque de exercitu manum non modicam ad urbes
Thraciac depopulandas misit. Tum qui ex agro Byzantino cum An-
gelo pincerna revertebantur, plurimis eorum obvii, conflictu eos
occidunt. Similiter circa maritima Thraciae loca Persae, cum et
ipsi populatum transmisissent, reliquis Moesia casu occurrentes, ali-
quot interfectis, complures capiunt: ceteri ad exercitum suum non
modo sine praeda, sed et multis suorum amissis, se recipiunt. Ale-
xander quamquam prius Cantacuzenum contemneret, quod sibi ne
paulum quidem resistere posse opinaretur, cum, praeterquam quod
utrinque et a Romanis et a Persis fusus esset, audisset insuper,
ipsum Didymotichi habere magnum numerum strenuorum milium,
reliquis suis timuit, ne forte secus eveniret audacia; missisque ora-
toribus de pace egit. Quac imperatori militabat iuventus, actatis
fervore animosior, pacem dissuadere magisque ad proclium impel-

A. C. 1341. ον πρὸς τὴν μάχην. ὁ δὲ οὐκ ἐπειθετο, πρὸς οὐδὲν οἰόμενος τὸν πόλεμον αὐτοῖς λυσιτελήσειν. „εἰ μὲν γὰρ πρὸς μόνους” ἔφασκε „Μυσοὺς ἦν ὁ ἀγών ἡμῖν, εἶχεν ἄν τινα ἡ τόλμα λόγον· νῦν δὲ οὐ μᾶλλον τούτους ἡμᾶς, ἢ ὅπως Βυζαντίους ἀμυνούμεθα καὶ σκοπεῖν. ἄν τε γὰρ τικήσωμεν· Μυσοὺς, οὐδὲν ἔσται πλέον, ἢ ὅπως ἐνθένδε ἀπελάσωμεν· ὅπερ αὐτοῖς ἀνάγκη πράττειν, ἄν τε ἡττηθῶσιν, ἄν τε μή· ἐὰν δὲ ἡττώμεθα αὐτοὶ, ὕσπερ καθ’ ἡμῶν αὐτῶν ἔξεπιτηδεῖς στρατηγῆσομεν τοῖς πολεμίοις. ὥστε τί ἄν εἴη μᾶλλον ἐκείνοις ἥδιον καὶ λυσιτελέστερον, ἢ ἡμᾶς αὐτοὺς ὑπ’ ἀβούντιας ἢ ἐκείνοις εὐχῆς ἄξια νομίζεται, ποιεῖν; ἄλλως τε οὐδὲ Ἀλεξανδρον πρόφασιν ἡμῖν δικαίαν πρὸς τὸν πόλεμον παρεσχημένον, ἀδικοίημεν ἄν, εἰ μὴ διαλύεσθαι ἐθέλοιμεν. οὐ γὰρ ἡμῖν γε ἐπεστράτευσεν, ἀλλ’ ἐφ’ ἐτέρων πρόφασιν ἐλθὼν, ἃκον ἔβλαψεν ἡμᾶς· ὥστε καὶ ἐκ τοῦ μὴ λυσιτελεῖν ἡμῖν τὸν πόλεμον καὶ ἐκ τοῦ μὴ πρόφασιν δικαίαν εἰληφέναι τὴν εἰρήνην μᾶλλον αἰρετέον.” τοιαῦτα εἰπὼν, τοὺς πρέσβεις προσεκαλεῖτο καὶ ἔχρημάτιζε περὶ σπονδῶν. καὶ ἐπεὶ κακεῖνοι διαλύεσθαι ἤσαν ἔτοιμοι, αὐτοῖς μὲν δῶρα παρασχὼν, ἀπέπεμπεν εἰς τὸ στρατόπεδον. πρεσβείαν δὲ πέμψας πρὸς Ἀλεξανδρον, καὶ αὐτὸς ἔβεβαίον τὰς σπονδάς. βουλομένων δὲ τῶν βασιλέων καὶ ἀλλήλοις συνελθεῖν ἐπὶ φιλίας μᾶλλον βε-
P. 446 βαιώσει, διεκώλυσεν δὲ χειμῶν ἐπιγενόμενος σφοδρός· ὑφ-

6. ἀπελεύσονται M. mg.

lere. Ille repudiare consilium, ut parum utile. Si enim, inquietabat, cum solis Moesia certamen nobis esset, non sine aliqua ratione auderemus: nunc non magis quomodo horum, quam quomodo Byzantiorum a nobis vim prohibeamus, considerandum est. Sive enim Moesos vicerimus, nihil consequemur aliud, quam ut hinc abeant; quod quidem necessario iam facere debent: sive vincamur ipsi, velut de industria hostes contra nosmet, tamquam duces eorum, adducemus. Quid igitur illis iucundius atque fructuosius, quam nos ipsos stultitia quadam committere, quod ipsi ut difficile votis extendum censem? Ad haec cum Alexander iustam nobis pugnae occasionem non obtulerit, iniusti simus, nisi pacem cum eo coniungamus; non enim nos petivit, sed cum alia de causa hic venisset, nobis haud volens nocuit. Quare quia nec profutura est nobis dimicatio, nec idonea eius causa offertur, pax amplectenda est. His dictis legatos accersit; de foedere respondet et ad id promptos donis honorat atque ad suos remittit; ipseque per suos ad Alexandrum legatos foedus confirmat. Dum autem reges ad constabiliendam amicitiam pararent convenire, hiemis intervenientis asperitas rem distinuit: prae qua cum Moesi in tabernaculis perdurare